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Ważne terminy

15 marca br. upłynął termin płatności I raty zobowiązania 
pieniężnego z tytułu podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i leśnego.

                Kolejne terminy płatności są następujące:
- 15 maja,
- 15 września,
- 15 listopada.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego 
pobierane będą odsetki za zwłokę, począwszy od dnia 
następnego po upływie terminu płatności, zgodnie 
z  obowiązującymi przepisami. Nieopłacone w terminie 
zobowiązanie pieniężne zostanie wyegzekwowane 
w  myśl obowiązujących przepisów wraz z kosztami 
upomnienia, których kwota wynosi 11,60 zł.
Wpłaty zobowiązania można dokonać w kasie Urzędu 
Gminy lub na rachunek bankowy w Banku PEKAO SA 
I/O w Jarosławiu nr konta:

20 1240 2571 1111 0000 3342 2789
W w/w terminach wpłat można dokonywać u sołtysów 
poszczególnych miejscowości.

Informacja dla rolników
Od 15 marca do 15 maja pracownicy Podkarpackiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego wypełniają wnioski 
o  płatności obszarowe. Zainteresowanych rolników 
zapraszamy codziennie w godzinach od 8.00 do 14.00 do 
Urzędu Gminy w Pawłosiowie.

Podobnie jak w latach poprzednich wnioski wypełniane 
będą również w poszczególnych sołectwach:

18 kwietnia w Domu Kultury w Wierzbnej,

19 kwietnia w Centrum Kultury w Ożańsku,

20 kwietnia w Domu Kultury w Kidałowicach,

24 kwietnia w Świetlico - Remizie w Cieszacinie Małym,

25 kwietnia w Świetlicy Wiejskiej w Cieszacinie Wielkim,

26 kwietnia w Remizie OSP w Tywoni.

Wnioski w terenie będą wypełniane w godzinach od 13.00 
do 16.30. 

Po ustalonym terminie tj. 15 maja, wnioski można składać 
do 10 czerwca, jednak za każdy dzień opóźnienia stosowane 
będzie zmniejszenie płatności.
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Wesołego 
Alleluja!
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Inwestycje

Kontynuacja budowy drogi w Pawłosiowie

Projekt pn.: „Poprawa powiązań komunikacyjnych 
Powiatu Jarosławskiego poprzez przebudowę dróg 
powiatowych Nr 1725 R Jarosław – Pawłosiów,  
Nr 1725 R ul. Pawłosiowska pomiędzy autostradą 
A4 a miastem Jarosław” otrzymał dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa 
V. Infrastruktura komunikacyjna, działanie 5.1 
Infrastruktura drogowa.
W ubiegłym roku przedstawiciele trzech samorządów: 
Starosta Jarosławski Tadeusz Chrzan, Burmistrz 
Miasta Jarosławia Waldemar Paluch oraz Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń podpisali porozumienie 
w ramach realizacji ww. projektu.
Celem głównym projektu jest poprawa dostępności 
transportowej województwa podkarpackiego 
w ruchu drogowym poprzez bezpośrednie połączenie 
z autostradą A4.

Wspólne działania będą polegać na przebudowie 
drogi powiatowej Nr 1725 R Jarosław – Pawłosiów 
(nawierzchnia drogi wraz z chodnikiem), biegnącej 
przez miejscowość Pawłosiów, drogi Nr 1725 R 
ul.  Pawłosiowska pomiędzy autostradą A4 a miastem 
Jarosław. Prace będą polegać na: przebudowie 
i zabezpieczeniu istniejącej infrastruktury, wykonaniu 
rowów krytych, przebudowie skrzyżowania 
z ul. Strzelecką na małe rondo, wykonaniu poszerzenia 
jezdni, wykonaniu chodników, przebudowie konstrukcji 
nawierzchni zjazdów oraz wykonaniu oznakowania 
poziomego i  pionowego. Szacunkowy koszt zadania 
wynosi 11 619 581,96 zł. Kwota dofinansowania ponad 
9 873 244,63  zł. 

Wkład własny poszczególnych partnerów przedstawia 
się następująco:
- Powiat Jarosławski – 584 779 zł,
- Gmina Miejska Jarosław – 580 779 zł,
- Gmina Pawłosiów – 580 779 zł.

Okres realizacji projektu: do 30.09.2018 r.

Azbest
  
Mając na względzie poprawę  stanu środowiska 
naturalnego, Gmina Pawłosiów po raz kolejny będzie 
aplikować do Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej o środki finansowe  
na realizację zadania związanego z usuwaniem  z pokryć 
budynków mieszkalnych,  gospodarczych i garaży 

Modernizacja kolejnych boisk 

W związku z oszczędnościami poprzetargowymi 
na roboty zaplanowane w ramach otrzymanego 
dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu 
i  Turystyki, rozszerzono zakres prac o nowe zadania. 
Na boiska w  Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej 
zakupione zostaną wiaty stadionowe, zaś na boisku 
w  Ożańsku zamontowane będą piłkochwyty. 
W ramach dotychczasowych prac zmodernizowane 
zostało boisko w Kidałowicach wraz z umocowaniem 
skarpy. Natomiast na boisku w Cieszacinie Wielkim 
wykonano ogrodzenie z piłkochwytami. Piłkochwyty  
zamontowano również na boisku w Wierzbnej.

Dofinansowanie na infrastrukturę 
wodno – kanalizacyjną

Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 
– 2020 w ramach działania 4.3 Gospodarka wodno - 
ściekowa na zadanie pt: Modernizacja gospodarki 
ściekowej w  Gminie Pawłosiów na terenie aglomeracji 
Wierzbna. 
Roboty budowlane dotyczą budowy następujących 
sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej, 
tj.: sieć wodociągowa i kanalizacyjna w Ożańsku, 
sieć wodociągowa i kanalizacyjna w Tywoni, 
a także przebudowę 11 przepompowni ścieków. Koszt 
całkowity zadania wynosi 1,2 mln zł. Dofinansowanie 
stanowi 85% kosztów kwalifikowalnych.
W ramach tego projektu mogły być ujęte zadania 
dotyczące terenu, który zasięgiem obejmuje 
aglomeracja Wierzbna.
Na terenie aglomeracji Jarosław, w skład której 
wchodzą miejscowości Widna Góra, Kidałowice, 
Maleniska i Pawłosiów, planowane są także inwestycje 
wodno – kanalizacyjne. W tym celu został złożony 
wniosek do Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i  Środowisko ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 
ok 1 mln zł. 

Inwestycje
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wyrobów zawierających azbest. Dofinansowaniu 
podlegają prace związane z  demontażem, transportem, 
zbieraniem i unieszkodliwianiem odpadów 
zawierających azbest.          
Odbiór  od mieszkańców będzie się odbywał jak 
dotychczas, według kolejności zgłoszeń. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie 
Urzędu Gminy w Pawłosiowie pok. 110 (I piętro) lub 
pod numerem telefonu 16 622 03 74.

Inwestycje drogowe

W styczniu br. do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego złożony został wniosek 
na dofinansowanie remontu drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Cieszacinie Wielkim i Cieszacinie 
Małym, w ramach dotacji ze środków stanowiących 
dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji 
rolniczej. Oczekujemy na  pozytywną ocenę wniosku 
i  przyznanie dotacji.  
Po okresie zimowym zachodzi konieczność usuwania 
ubytków i uszkodzeń nawierzchni  drogowych. Przy 
sprzyjających  warunkach atmosferycznych przeglądy  
dróg zostaną rozpisane na kwiecień  i maj br. Część 
robót naprawczych zostanie wykonana w ramach 
obowiązujących gwarancji, pozostałe  do wysokości  
środków zarezerwowanych na te cele.
W Cieszacinie Wielkim w ramach zagospodarowania 
poscaleniowego trwają prace przy profilowaniu 
i utwardzaniu tłuczniem części dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych i leśnych oraz do zabudowań 
poszczególnych uczestników scalenia. Planowany 
termin zakończenia to przełom I i II kwartału br.

Programu Rewitalizacji Gminy Pawłosiów

W wyniku konsultacji społecznych został opracowany 
Program Rewitalizacji Gminy Pawłosiów na lata 2016 
– 2022. Na ten cel gmina otrzymała dofinansowanie 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
W marcu br. zakończył się  cykl spotkań 
z przedstawicielami poszczególnych sektorów. 
Pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 11.01.2017 r. 
w  Świetlicy Wiejskiej w Pawłosiowie. 
Uczestniczyli w nim przedstawiciele sektora 
publicznego, w tym Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz 
Reń, Sekretarz Gminy Joanna Tomaszewska, 
Koordynator Programu Rewitalizacji Jolanta Kędzior, 
Radni Gminy Pawłosiów na czele z Przewodniczącą 
Rady Martą Szumińską, pracownicy urzędu oraz 
jednostek organizacyjnych.
Kolejne spotkanie odbyło się 23.01.2017 r. 
i skierowane było do przedstawicieli sektora 
społecznego. Wzięli w  nim udział mieszkańcy gminy, 
sołtysi, przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
tj. stowarzyszeń, ochotniczych straży pożarnych oraz 
klubów sportowych.
Na trzecim spotkaniu w dniu 26.01.2017 r. w Świetlicy 
Wiejskiej w Pawłosiowie spotkali się przedstawiciele 
sektora gospodarczego z terenu gminy.  
Spotkania dotyczyły idei rewitalizacji, podkreślany 
był również znaczący udział społeczności lokalnej 
w opracowaniu Programu Rewitalizacji, poprzez 
wypełnienie ankiety służącej do określenia obszarów 
zdegradowanych oraz uczestnictwo w spotkaniach. 
Omówione zostały najważniejsze aspekty prawne, 
instytucjonalne, merytoryczne procesu rewitalizacji 

InwestycjeInwestycje
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Nabór wniosków dla osób fizycznych do 
Programu „Przyjazny dom”

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w Rzeszowie ogłosił nabór 
wniosków na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, 
których celem jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
poprzez modernizację kotłowni węglowych.
1. Rodzaj inwestycji podlegających dofinansowaniu:
Pomocą finansową mogą być objęte  inwestycje 

polegające na wymianie źródła ciepła 
w budynkach/lokalach mieszkalnych, których jedynym, 
dotychczasowym nośnikiem energii był wyłącznie 
węgiel na nowe źródło ciepła, takie jak kocioł gazowy, 
kocioł olejowy, kocioł elektryczny, kocioł opalany 
biomasą, przyłącze techniczne do scentralizowanego 
źródła ciepła.
2. Rodzaj podmiotów, które mogą ubiegać się 
o dofinansowanie
Nabór wniosków adresowany jest do osób fizycznych 
nieprowadzących działalności gospodarczej w miejscu 

Inwestycje

oraz diagnoza społeczna opisująca sytuację społeczno 
- gospodarczą Gminy Pawłosiów. 
Podczas spotkań uczestnicy podjęli dyskusję na 
temat mocnych i słabych stron gminy, obszarów 
problemowych oraz wizji rozwoju gminy 
w najbliższych latach.
Podsumowaniem realizacji projektu była 
zorganizowana w dniu 15.03.2017 r. uroczysta 

konferencja, podczas której zaprezentowany został 
Program Rewitalizacji Gminy Pawłosiów.  
Opracowany dokument pozwoli gminie na długofalowe 
działania zmierzające do poprawy warunków i  jakości 
życia jej mieszkańców, jak również umożliwi ubieganie 
się o środki finansowe z Unii Europejskiej w  ramach 
RPO WP 2014-2020 oraz innych programów.
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realizacji przedsięwzięcia, będących właścicielami 
lub współwłaścicielami nieruchomości, na której 
realizowane będzie zadanie.

3. Terminy naborów wniosków
Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane w dwóch 
terminach, tj:

od 8 maja 2017 roku do 22 maja 2017 roku,
od 4 września 2017 roku do 18 września 2017 roku.

Wnioski o dofinansowanie należy składać w formie 
papierowej w godzinach od 8:00 do 15:00 w sekretariacie 
Biura Funduszu, pod adresem: 35-025 Rzeszów, ul. 
Zygmuntowska 9 lub w jego Przedstawicielstwach 
Zamiejscowych: 
Przedstawicielstwo Zamiejscowe w Przemyślu, 
ul.  Kościuszki 2, 37-700 Przemyśl, 
Przedstawicielstwo Zamiejscowe w Krośnie, 
ul.  Bieszczadzka 1, 38-400 Krosno.
Wnioski dostarczone do Funduszu przed terminem 
rozpoczęcia naboru i po terminie zakończenia naboru 
nie będą podlegały ocenie.

4. W ramach niniejszego naboru na rok 2017 
przeznaczona jest pomoc finansowa w formie dotacji, 
w wysokości 1 000 000 zł.                                                                           
Więcej informacji udziela - Jolanta Kędzior pod 
numerem telefonu 16 622 03 69.                
Dokumenty konkursowe dostępne są na stronie 
internetowej WFOŚiGW w Rzeszowie, pod adresem:
http://www.bip.wfosigw.rzeszow.pl/index.php/
przyjazny-dom/699-program-qprzyjazny-domq-nabor-
wnioskow-nr-12017

Z życia gminy

Stypendia dla uzdolnionych uczniów 
z Gminy Pawłosiów - I edycja programu

W grudniu minionego roku, 21 uczniów z Zespołów 
Szkół z terenu Gminy Pawłosiów otrzymało z rąk Wójta 
Gminy Pawłosiów Mariusza Reń stypendia za bardzo 
wysokie wyniki w nauce oraz za osiągnięcia kulturalno 
– artystyczne. Uroczyste wręczenie pamiątkowych 
dyplomów odbyło się w świetlicy przy Urzędzie Gminy 
Pawłosiów.
Uroczystość była zwieńczeniem działań prowadzonych 
na rzecz promocji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w  ramach „Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 
Gminy Pawłosiów”. Stypendyści I edycji programu 
to uczniowie, którzy uzyskali w ubiegłym roku 
szkolnym 2015/2016 bardzo wysokie wyniki w nauce 
lub posiadają osiągnięcia w działalności kulturalno - 
artystycznej.
Wyróżnieni uczniowie i ich rodzice wysłuchali wielu 
ciepłych słów z ust gospodarza gminy, który wskazywał 
na ogromną rolę rodziców w procesie edukacji młodego 
pokolenia. Wójt podkreślił, że   celem przyznanego 
stypendium jest  nie tylko wyróżnienie i uhonorowanie 
najzdolniejszych uczniów, ale także motywowanie 
ich do dalszego zdobywania wiedzy, rozwijania pasji 
i  zainteresowań oraz mobilizowanie innych uczniów 
do wytężonej pracy.
Uroczystość uświetnił występ wokalno – 
instrumentalny uczniów z Zespołu Szkół  
w Wierzbnej, którzy zaprezentowali się 
w humorystycznych scenkach obrazujących „typy” 
współczesnego ucznia.
Gratulujemy wszystkim stypendystom i ich rodzicom.
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Z życia gminy 

Zwrot podatku akcyzowego

O zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego może się ubiegać producent rolny, 
czyli osoba fizyczna, osoba prawna bądź jednostka 
organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 
będąca posiadaczem gospodarstwa rolnego 
w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Rolnik, który chce uzyskać zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego używanego 
do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT 
dokumentujące ten zakup.

28 lutego br. upłynął I termin do złożenia wniosku 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego zakupionego w okresie od 1 sierpnia 
2016  r. do 31 stycznia 2017 r.

Przypominamy, że w II terminie tj. od 1  sierpnia do 
31 sierpnia 2017 r. należy złożyć wniosek do wójta, 
burmistrza, prezydenta miasta, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT 
(lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 lutego 2017 r. do 31 lipca 
2017 r. w ramach limitu zwrotu podatku akcyzowego  
określonego  na rok 2017.

Wypłata przyznanego zwrotu podatku akcyzowego 

Złote Gody

„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi, 
wszystkiemu wierzy, wszystko przetrzyma, tą miłością, 
która nigdy nie zawiedzie”. To słowa papieża św. Jana 
Pawła II, które towarzyszą małżeństwom na co dzień.

8 lutego br. w Sali Ślubów jarosławskiego Urzędu Stanu 
Cywilnego odbyły się „Złote Gody”. Jest to niezwykłe 
wydarzenie dla Jubilatów. Trzy pary małżeńskie 
z  naszej gminy obchodziły ten piękny jubileusz. 
W tym gronie znaleźli się: Państwo Janina i  Marian 
Biały, Państwo Bronisława i Stanisław Lotycz oraz 
Państwo Halina  i Marian Śliwa. Jubilaci odebrali 
medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” nadane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dyplomy, 
upominki oraz kwiaty.

Życzymy szanownym Jubilatom trwania w tej pięknej 
miłości i składamy serdeczne gratulacje.

zawartego w cenie oleju napędowego następuje na 
podstawie decyzji w terminach:

01 - 30 kwietnia danego roku, w przypadku złożenia 
wniosku w pierwszym terminie,

01-31 października danego roku, w przypadku złożenia 
wniosku w drugim terminie. 
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Kultura

Dystans 100 kilometrów

W grudniowym wydaniu naszego biuletynu pisaliśmy 
o wielkiej pasji i osiągnięciach mieszkanki Wierzbnej 
- Pauliny Wywłoka. Pasją Pauliny są długodystansowe 
biegi zwane ultramaratonem. Bieg ten, musi być dłuższy 
niż 42,195 km, czyli powyżej dystansu klasycznego 
maratonu. 

Bieganie ultra bardzo różni się od biegania po 
asfalcie, są góry, nierówności, kamienie, błoto  
i las. Jest to całkiem inna technika i warunki biegu. 
Jednak jest w tym coś pięknego i tajemniczego – mówi 
Paulina. 

Pojawia się pytanie: Czy podczas ultramaratonu cały 
czas się biegnie, czy można się zatrzymać?

- To zależy tylko ode mnie, ile będę biegła. Na trasie 
są punkty kontrolne i odżywcze. Nikt nie każe nam 
się tam zatrzymywać, ale jest nam potrzebne jedzenie, 
picie, są potrzeby fizjologiczne. Jeśli jest błoto i biegnie 
się niekomfortowo, mamy możliwość przebrania się – 
zaznacza Paulina.

Moja przygoda z bieganiem zaczęła się ponad 3 lata 
temu. Bieganiem po górach zajęłam się od maja 
2016 roku, kiedy to przebiegłam swój pierwszy bieg 
na dystansie ultra - III Ultramaraton Podkarpacki 
(52  km). Zajęłam wówczas I miejsce wśród kobiet. 
Po  tym sukcesie były kolejne. 

Na początku stycznia tego roku przyszedł czas na 
Azję, udział w biegu na dystansie 100 kilometrów 
w Hongkongu. Dla Pauliny pierwsze górskie, 
zagraniczne tej rangi zawody. Zawodnicy wystartowali 
na wysokości poziomu morza a najwyższy szczyt 
4  kilometry przed metą, wynosił 1000 m. n.p.m. 
Paulina przyjechała z mroźnej Polski do ciepłego 
ciężkiego i parnego klimatu południowej Azji. Na 
starcie stanęło około 2 tysięcy zawodników z 46 krajów 
świata. Start o godzinie 8.00, a na mecie była ok. 22.38. 
Pomimo ogromnej konkurencji i ciężkich warunków 
klimatycznych, dystans 100 km zawodniczka pokonała 
w czasie 14 godzin i 38 minut, co dało jej 16 miejsce 
wśród kobiet i pierwsze spośród Polek. 

Jak wspomina, biegnąc po górach w dole rozpościerał 
się piękny widok kolorowej metropolii. Na trasie 
bardzo wielu kibiców i fotoreporterów, wśród nich byli 
również Polacy. Biegaczka mówi, że usłyszeć doping 
w ojczystym języku w dalekim azjatyckim kraju, to tak 
dodaje sił,  jakby dopiero wyruszyć z linii startu. 

- Ten bieg potwierdził, że mam duże możliwości 
i jeszcze wiele mogę osiągnąć w bieganiu, po mimo 
tego, że robię to amatorsko. Potwierdziła się również 
teza, że chcieć to móc, a było to możliwe przy wsparciu 
wielu życzliwych osób, którym serdecznie dziękuję. 
Niewątpliwie to mój największy do tej pory sukces 
biegowy i przygoda życia.  Hong Kong to miejsce 
specyficzne, które warto zobaczyć, zasmakować 
i przeżyć tam choćby kilka dni. Czuję, że mogę jeszcze 
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dużo zrobić w bieganiu ultra! Jest to moja wielka pasja 
i nadal chcę się rozwijać i startować, reprezentować 
godnie nasz kraj w zawodach za granicą jak i w kraju. 
Interesują mnie głównie prestiżowe imprezy, gdzie 
można walczyć z  najlepszymi tego świata. 

W tym sezonie planuję starty m.in.: Grossglocner 
Ultra - Trial w Austrii 110 km oraz pod koniec sezonu 
Włochy Limone. Ponadto starty w kraju: Orlen 
Warsaw Maraton, Mistrzostwa Polski w biegach ultra 
Krynica 100 km, czy też prestiżowy Bieg Rzeźnika 
w Bieszczadach. Ponadto kilka mniejszych startów 
ultra, a także udział w biegach ulicznych - stwierdza 
Paulina.

W dniu 4 kwietnia br.  Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz 
Reń wręczył nagrodę finansową i list gratulacyjny 
Paulinie Wywłoka za niezwykle rzadkie  dokonania 
sportowe w dziedzinie lekkoatletyki.
Wójt wyraził słowa uznania za szczególne osiągnięcia 
sportowe oraz tworzenie pozytywnego wizerunku 
naszej Gminy. 

Wielkanoc to najbardziej radosne, a dla chrześcijan 
najważniejsze święto w roku. Jego religijny wymiar 
wzbogaca budząca się do życia przyroda. Symbolikę 
Świąt podkreślają zwyczaje kościelne oraz ludowe, 
które są niezwykle bogate i barwne. Tradycją naszej 
gminy jest sztuka robienia pięknych, okazałych palm 
oraz kolorowych pisanek. 
W dniu 24 marca 2017 r. w świetlicy wiejskiej 
w Pawłosiowie odbyło się ogłoszenie wyników 
kolejnej edycji konkursu na najpiękniejszą palmę 
i pisankę wielkanocną. Wszystkich przybyłych na 
podsumowanie konkursu, a szczególnie młodzież 

wraz ze swoimi opiekunami, przywitał Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń, który wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury był organizatorem konkursu. 
Zaprezentowano 23 palmy i 104 pisanki. Komisja 
w składzie: Paweł Sroka, Franciszek Matusz, Jolanta 
Kędzior, po dokładnym i wnikliwym obejrzeniu, 
oceniła konkursowe prace. W ocenie wzięto pod uwagę: 
tradycję, ciekawą technikę, trwałość wykonania, 
symbolikę wielkanocną oraz bogactwo ozdób.
Laureatami finału gminnego zostali: 
W kategorii palma wielkanocna: Klasa I i II Szkoły 
Filialnej w Ożańsku, Szkoła Filialna w Kidałowicach, 

Podkreślił, że sport to nie tylko magia wygranych 
zawodów, ale również twarda szkoła życia, piękna 
i bogata w doznania, która kształtuje charakter, uczy 
wytrwałości i odwagi. 
Wraz z gratulacjami Wójt życzył jeszcze wielu 
sukcesów na niwie sportowej, zaś w życiu osobistym 
wszelkiej pomyślności, radości i zadowolenia.

Palmy i pisanki wielkanocne 

KulturaKultura
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klasa I Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim, Anna 
Jarosz, Hubert Pelc oraz Ewa Kaczmarz.
W kategorii pisanka: Milena Kuźma, Magdalena 
Małka, Jakub Kontek, Norbert Drąg,  Szkoła Filialna 
w Kidałowicach, Aleksandra Maziarek oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z Cieszacina Małego. 
Piękne barwne dyplomy, słodkie upominki 

oraz nagrody książkowe ufundował Gminny 
Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie,  
a w szczególności słowa podziękowania kierujemy 
do rodziców i wychowawców klasowych, którzy 
angażując dzieci i młodzież, kultywują piękna, polską 
tradycję.
 

Turniej tenisa stołowego o „Puchar Wójta 
Gminy Pawłosiów”

W sobotę, 28 stycznia br. w hali sportowej Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie rozegrany został Gminny Turniej 
Tenisa Stołowego o „Puchar Wójta Gminy Pawłosiów”. 
Zawody zorganizował Gminny Ośrodek Kultury 
w Pawłosiowie. Wzięło w nim udział 23  zawodników, 
którzy rywalizowali indywidualnie w trzech kategoriach 
wiekowych: I - do 16 lat, II - 17- 35 lat, III - 36+.
Rewelacją zawodów i jednocześnie zwycięzcą 
najmłodszej grupy wiekowej była ośmioletnia Natalia 
Maciałek z Pawłosiowa.
Po zaciętej rywalizacji laureatami w poszczególnych 
kategoriach zostali:
Kategoria do 16 lat
1. Natalia Maciałek,  2. Paulina Maciałek,  3. Adam 
Kubasik
Kategoria 17 – 35 lat
1. Grzegorz Porczak,  2. Miłosz Lubera,  3. Andrzej 
Hajduk

Kategoria 36+
1. Hubert Łoziński,  2. Mieczysław Krakowiak,  
3.  Adam Czereba
Turniej sędziowali nauczyciele wychowania 
fizycznego: Paweł Drabik i Arkadiusz Zawalski.
Po zakończeniu zmagań sportowych, Dyrektor GOK 
w Pawłosiowie Zbigniew Brudek wraz z sędziami 
turnieju, wręczyli najlepszym zawodnikom puchary 
oraz pamiątkowe dyplomy.

Kultura
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Mile i pożytecznie spędzony czas

17 marca w świetlicy w Kidałowicach, odbyło się 
szkolenie wykonania i artystycznego zdobienia 
przedmiotów metodą „Serapbooking i Decoupage”. 
Warsztaty zorganizował Gminny Ośrodek Kultury 
w  Pawłosiowie. Szkolenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, uczestniczyły w nim panie 
z całej Gminy Pawłosiów. Lista zgłoszeniowa na 
warsztaty zapełniła się już dwa dni po ogłoszeniu 
naboru. Ze względów technicznych ilość miejsc 
była ograniczona. Nauka polegała na osobistym 
wykonaniu stroika na drzwi, przedstawiającego jajko 
wielkanocne. Uczestniczki pracowały pod fachowym 
okiem instruktora – pani Małgorzaty Szepelak. 
Miła atmosfera i profesjonalizm sprawiają, że 
mieszkańcy naszej gminy chętnie uczestniczą 
w takich zajęciach, przez co stara tradycja ręcznego 
wykonywania pięknych świątecznych ozdób wciąż 
trwa.

XVIII Przegląd Kolęd i Pastorałek
 w Pawłosiowie

15 stycznia br. w Kościele p.w. św. Piotra i  Pawła 
w  Pawłosiowie po raz osiemnasty rozbrzmiały 
piękne kolędy i  pastorałki regionu nadsańskiego. 

Kultura

Do Pawłosiowa przyjechało 15 grup śpiewaczych 
z powiatów: jarosławskiego, przeworskiego, 
lubaczowskiego i przemyskiego. Członkowie 
zespołów ubrani byli w kompletne, starannie 
dobrane i przygotowane stroje regionalne. Śpiewacy 
zaprezentowali piękne, w większości zapomniane 
kolędy i  pastorałki. Niektóre z prezentowanych 
utworów datowane są na XV i XVI wiek. Nie zabrakło 
kolęd apokryficznych, świeckich oraz życzeniowych.
Prezentacje konkursowe oceniała Komisja w składzie: 
Jolanta Danak – Gajda – etnomuzykolog, Katarzyna 
Ignas – etnograf oraz Bartosz Gałązka – folklorysta. 
W tegorocznym konkursie przyznano nagrodę 
Grand Prix zespołowi „Majdaniacy” z Majdanu 
Sieniawskiego. Trzy równorzędne I miejsca trafiły 
do: Zespołu „Pawłosiowianie” z Pawłosiowa, Zespołu 
Śpiewaczego z Rożniatowa oraz Zespołu Śpiewaczego 
z Wiązownicy. Ponadto przyznano trzy nagrody za 
zajęcie drugiego miejsca, cztery nagrody za zajęcie 
trzeciego miejsca oraz cztery wyróżnienia.
Organizatorami przeglądu byli: Wójt Gminy 
Pawłosiów, Centrum Kulturalne w Przemyślu, 
Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiowie, Zespół 
folklorystyczny „Pawłosiowianie” oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w  Pawłosiowie. Patronat honorowy 
sprawował Starosta Powiatu Jarosławskiego.



13

Straż pożarna

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej

 „Młodzież Zapobiega Pożarom”

23 marca 2017 roku w Zespole Szkół im. Ignacego 
Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim odbyły się 
eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega Pożarom”.

Organizatorem turnieju był Wójt Gminy Mariusz 
Reń, wraz z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w  Pawłosiowie. 

Eliminacje gminne przebiegały w dwóch grupach 
wiekowych i wzięli w nich udział uczniowie Zespołu 
Szkół z Cieszacina Wielkiego, Pawłosiowa i Wierzbnej.                  
Uczestnicy turnieju wykazali się dużą wiedzą 
pożarniczą rozwiązując test pisemny składający się 
z 50 pytań. W poszczególnych kategoriach wiekowych 
wyróżnili się następujący uczestnicy: 

I grupa uczniowie szkół podstawowych
I miejsce - Karol Wyczawski - ZS Wierzbna   45 pkt                                                                                                                   
II miejsce - Patryk Jedynak - ZS Wierzbna   44 pkt                                                                                                         
III miejsce - Oskar Wilczek - ZS Cieszacin Wielki   43 +5  (dogrywka)                                                                               
IV miejsce - Jakub Teper - ZS Pawłosiów   43+3   (dogrywka)         
                                                              

II grupa uczniowie gimnazjum
I miejsce  - Aleksandra Gujda - ZS Wierzbna   50  pkt                                                                                                            
II miejsce - Damian Rymarz - ZS Pawłosiów   49  pkt                                                                                            
III miejsce - Jakub Górski - ZS Cieszacin Wielki   45  pkt                                                                    
IV miejsce - Anna Kontek - ZS Wierzbna    43  pkt                           
V miejsce - Nikola Lubera - ZS Wierzbna   42  pkt  

Dokonując podsumowania turnieju Wójt Gminy Mariusz 
Reń podziękował wszystkim uczestnikom za zaangażowanie 
i  udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
i Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zapobiegajmy 
Pożarom”. Zaznaczył, że jest on jedną z podstawowych form 

działalności prewencyjnej, mającym na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Pogratulował osiągniętych wyników, 
wykazanej wiedzy i  zdolności plastycznych. Wspólnie z Dyrektor Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim 
Iwoną Lenar wręczyli pamiątkowe nagrody i dyplomy, a najmłodsze dzieci otrzymały książeczki edukacyjne 
zatytułowane „Ochotnicza Straż Pożarna dzieciom”.

Straż pożarna
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Konkurs plastyczny
 „Zapobiegajmy pożarom”

16 stycznia 2017 r. na szczeblu gminnym odbyło 
się podsumowanie Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom 2017”, 
adresowanego do uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych naszej gminy. Konkurs miał na 
celu zainteresowanie dzieci i młodzieży ochroną 
przeciwpożarową, tradycją i   życiem strażackich 
środowisk oraz rozwój uzdolnień plastycznych. 
Do   konkursu dostarczono prace wykonane przez 
uczniów Zespołu Szkół z Cieszacina Wielkiego 
i  Wierzbnej. Rysunki wykonane zostały w dowolnej 
technice i wszystkie były bardzo interesujące. Komisja 
dokonała wyboru prac w grupach, a wyróżnione 
przekazała do rozstrzygnięcia przez komisję powiatową.

I Grupa – Przedszkola
1. Magdalena Węgrzyn - ZS Cieszacin Wielki 
2. Patrycja Kobietowska - ZS Cieszacin Wielki 
3. Milena Drozdowicz - ZS Cieszacin Wielki 
4. Amelia Przybek - ZS Cieszacin Wielki 
5. Kacper Kasperski - ZS Cieszacin Wielki

II Grupa – Szkoła Podstawowa klasy I-III
1. Szymon Krokos - ZS Cieszacin Wielki 
2. Oliwia Kornafel - ZS Cieszacin Wielki

III Grupa -  Szkoła Podstawowa klasy IV-VI
1.  Anna Jarosz - ZS Wierzbna

IV Grupa – Gimnazjum
1. Aleksandra Gujda - ZS Wierzbna     
2. Aleksandra Jarosz - ZS Wierzbna               
3. Agata Nowak - ZS Wierzbna

Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie.
Spotkania odbywały się w życzliwej i przyjaznej 
atmosferze zgodnie z przyjętym porządkiem 
i regulaminem obrad. Przedmiotem dyskusji były 
sprawy bieżące, inwestycyjne, związane z remontem 
i rozbudową remiz strażackich, które w tym roku 
będą realizowane w Cieszacinie Wielkim, Tywoni 
i Pawłosiowie oraz podjęcie inicjatyw na potrzebę 
pozyskania nowych członków w szeregi OSP, a także 
potrzebę organizacji szkoleń, ćwiczeń i manewrów 
strażaków ratowników. 
Komendant Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w  Pawłosiowie przedstawił analizę miejscowych 
zagrożeń za rok 2016, z której wynika, że był to spokojny 
rok, pod względem występujących pożarów i klęsk 
żywiołowych, a zwiększyła się liczba miejscowych 
zagrożeń i wypadków drogowych. 
Wójt Gminy Mariusz Reń podziękował wszystkim 
druhom strażakom za gotowość bojową, aktywny 
udział we wszystkich uroczystościach państwowych 
i kościelnych oraz dobrą współpracę w podejmowanych 
przedsięwzięciach. Szczególne podziękowania 
skierował dla zarządów OSP i wszystkich druhów za 
utrzymanie porządku i piękna wokół strażackich remiz. 

Zebrania sprawozdawcze w jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych

Miesiąc luty i marzec to okres zebrań sprawozdawczych 
w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych, 
dokonujący analizy i podsumowania działalności 
poszczególnych jednostek za miniony 2016 
rok. Zebrania odbywały się według ustalonego 
harmonogramu.                    
W zebraniach oprócz przedstawicieli Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP, KP PSP   w Jarosławiu, radnych, 
sołtysów wsi, uczestniczył Wójt Gminy Mariusz 
Reń, sprawujący funkcję Prezesa Zarządu Oddziału 

OSP Ożańsk

OSP Pawłosiów

Straż pożarna
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29 marca br. w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie, 
odbyło się spotkanie Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu młodszego 
brygadiera Krzysztofa Kowal i kierownictwa Komendy 
Powiatowej PSP w Jarosławiu z Burmistrzami 
Miast, Wójtami Gmin, Prezesami, Komendantami 
Gminnymi oraz Naczelnikami jednostek OSP z terenu 
powiatu jarosławskiego. W spotkaniu uczestniczył 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Jarosławiu druh Stanisław Górski. Podczas spotkania 
przekazane zostały ważne  informacje i omówione 
sprawy dotyczące działalności operacyjnej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń dokonując otwarcia spotkania 
zaznaczył, jak ważnym elementem jest działalność 
Ochotniczych Straży Pożarnych na rzecz społeczności 
lokalnej.

Spotkanie KP PSP

STOP!!! Wypalaniu traw

Już od wielu lat przedwiośnie to okres, w którym 
wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. 
Spowodowane jest to niestety, wypalaniem traw 
i pozostałości roślinnych.  Za ponad 94% przyczyn  
ich powstania odpowiedzialny jest człowiek. Wśród 
wielu rolników panuje przekonanie, że spalenie trawy 
spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, 
a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. 
Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione. To 
jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia 
środowiska. Wbrew pozorom, wypalanie nie daje 
żadnych korzyści, a wręcz przeciwnie - przynosi 
jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka. 
Co roku w pożarach wywołanych wypalaniem traw 
giną ludzie, w tym podpalacze, przypadkowe osoby 
oraz strażacy.
Zazwyczaj przyczyną zgonu jest zawał serca, udar 
termiczny lub gwałtowna zmiana kierunku wiatru, 
a co za tym idzie zwiększenie wielkości płomienia - co 
zazwyczaj jest zaskoczeniem dla osoby wypalającej. 
Wypalając trawy nieświadomie zanieczyszczamy naszą 
atmosferę. Duża liczba pożarów w skali kraju powoduje 
emisję do atmosfery dziesiątek ton tlenku węgla oraz 
innych niebezpiecznych związków chemicznych.

Śmierć w płomieniach czyha na ptaki i zwierzęta 
leśne. Ogień niszczy miejsca lęgowe wielu gatunków 
ptaków, które gnieżdżą się na ziemi lub w strefie 
krzewów. Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są 
wysuszone i palą się szybko. W rozprzestrzenianiu 
ognia pomagają także powiewy wiatru. W przypadku 
gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary bardzo 
często wymykają się z pod kontroli i przenoszą na 
pobliskie lasy i zabudowania. Niejednokrotnie w takich 
pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje 
również bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia 
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ludzi. Najlepiej z resztek pożniwnych, wykoszonych 
traw i chwastów zrobić kompost, który posłuży nam 
jako wspaniały ekologiczny nawóz pod warzywa, 
kwiaty i inne rośliny.
W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania traw 
włączyła się także Unia Europejska. Jednym z narzędzi 
umożliwiających dokonywanie pozytywnych przemian 
w tym sektorze jest system dopłat bezpośrednich. Ta 
forma wsparcia unijnego, zobowiązuje użytkownika 

Straż pożarna

gruntów do ich utrzymania zgodnie z normami 
tzn. w  dobrej kulturze rolnej. W ślad za Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, należy 
stwierdzić, że za wypalanie traw grożą oprócz kar 
nakładanych np. przez policję czy prokuraturę także 
dotkliwe kary finansowe nakładane przez Agencję, 
w postaci zmniejszenia od 5 do 25%,  a w skrajnych 
przypadkach nawet odebrania należnej wysokości 
wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich za dany rok. 
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Od 1 stycznia 2017 r., z tytułu urodzenia się żywego 
dziecka z ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem albo 
nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, przysługuje 
prawo do jednorazowego świadczenia w wysokości 
4000,00 zł, przyznawane na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 4  listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U.2016.1860).

Właściwym do prowadzenia postępowania 
i ustalenia prawa do jednorazowego świadczenia 
jest organ właściwy, czyli wójt, burmistrz, prezydent 
miasta lub upoważniony kierownik (pracownik) 
ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 
organizacyjnej gminy, właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenie.  
W Gminie Pawłosiów realizacją tego zadania zajmuje 
się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (pokój 
105). Tam też należy złożyć wniosek o ustalenie prawa 
jednorazowego świadczenia.

Wzór wniosku został określony 
w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2016 r. 
w sprawie wzoru wniosku o jednorazowe świadczenie  
z tytułu urodzenia się dziecka, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 
lub w czasie porodu (Dz.U.2016.2234). Druk 
wniosku jest do pobrania bezpośrednio w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105)  
w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.
pl w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu 
pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą 
w wypełnieniu formularza.
Jednorazowe świadczenie przysługuje bez względu 
na osiągane dochody. Z wnioskiem o ustalenie prawa 
do tego świadczenia może wystąpić: matka, ojciec, 
a także opiekun prawny albo opiekun faktyczny 
(opiekun faktyczny, to osoba faktycznie zajmująca 
się dzieckiem, jeśli wystąpiła do sądu z wnioskiem 
o przysposobienie dziecka), będący świadczeniobiorcą 
świadczeń opieki zdrowotnej lub osobą uprawnioną do 
świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów 
o koordynacji – w  rozumieniu przepisów ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych. Spełnienie tego warunku 
wnioskodawca potwierdza przez podpisanie wniosku 

o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia 
zawierającego odpowiednie oświadczenie. 

Aby uzyskać jednorazowe świadczenie, konieczne jest 
spełnienie kilku warunków.

Zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem”, wniosek o ustalenie 
prawa i wypłatę jednorazowego świadczenia należy 
złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin 
dziecka. Wniosek złożony po terminie zostanie 
pozostawiony bez rozpoznania. W/w ustawa nie 
ogranicza prawa do jednorazowego świadczenia 
tylko do dzieci urodzonych po 31 grudnia 2016 r. 
Świadczenie to przysługuje również na dzieci urodzone  
w 2016 r., jeżeli wniosek zostanie złożony w terminie 
12 miesięcy od dnia urodzenia dziecka.

Spełnienie warunku złożenia wniosku w terminie 
12 miesięcy od dnia urodzenia dziecka ustalane 
jest w  oparciu o przepisy Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego, dotyczące terminów. Zgodnie 
z przepisami KPA, terminy określone w miesiącach 
kończą się z upływem tego dnia w ostatnim miesiącu, 
który odpowiada początkowemu dniowi terminu,  
a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było – 
w ostatnim dniu tego miesiąca. Jeżeli koniec terminu 
przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni 
dzień terminu uważa się najbliższy następny dzień 
powszedni (np. termin 12 miesięcy na złożenie wniosku 
dla dziecka urodzonego 5 maja 2016 r. upłynie 5 maja 
2017 r., dla dziecka urodzonego 10 czerwca 2017 r. 
upłynie 10 czerwca 2018 r., itd.).

Podstawowym warunkiem ubiegania się o jednorazowe 
świadczenie jest posiadanie przez dziecko 
zaświadczenia lekarskiego, potwierdzającego ciężkie 
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 
chorobę zagrażającą życiu, które powstały 
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu. Zaświadczenie takie powinno być wystawione 
przez lekarza, z  którym Narodowy Fundusz Zdrowia 
zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej, albo  lekarza, który jest zatrudniony lub 
wykonuje zawód w  przychodni, z  którą NFZ zawarł 
umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, 
posiadającego specjalizację II  stopnia lub tytuł 
specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, 
perinatologii lub neonatologii.

Ustawa o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem” 
Nowe jednorazowe świadczenie
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 Obowiązujące przepisy nie przewidują 
sformalizowanego wzoru takiego zaświadczenia.  

Ponadto, podobnie jak w przypadku jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. 
becikowego), jednorazowe świadczenie przysługiwać 
będzie tylko w sytuacji, gdy matka dziecka 
pozostawała pod opieką medyczną nie później 
niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu. Fakt ten 
należy potwierdzić odpowiednim zaświadczeniem 
lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez 
położną. Wzór tego zaświadczenia określony jest 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 września 
2010 r. w sprawie formy opieki medycznej nad kobietą 
w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia 
dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego 
pozostawanie pod tą opieką (Dz.U.183.1234). Istotne 
jest, że wymóg legitymowania się zaświadczeniem 
o pozostawaniu pod opieką medyczną nie później niż od 
10 tygodnia, nie dotyczy opiekuna prawnego, opiekuna 
faktycznego i osoby, która przysposobiła dziecko.

Jednorazowe świadczenie nie przysługuje, jeśli dziecko 
zostało umieszczone w instytucji zapewniającej 
całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej. Nie 

przysługuje również w przypadku urodzenia martwego 
dziecka. 

Jednorazowe świadczenie, podobnie jak świadczenia 
rodzinne i świadczenie wychowawcze, podlega unijnej 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 
Oznacza to, że w przypadku gdy osoba uprawniona 
do jednorazowego świadczenia lub członek rodziny 
tej osoby przebywa poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej w państwie, w którym mają zastosowanie 
przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego (tj. kraje UE, EOG lub Szwajcarii 
i nie jest to pobyt turystyczny, leczniczy, ani związany 
z podjęciem nauki), wniosek wraz z dokumentami 
zostanie przekazany marszałkowi województwa, w celu 
ustalenia, czy w danej sprawie zachodzi koordynacja 
systemów zabezpieczenia społecznego. 

Jednorazowe świadczenie nie podlega egzekucji ani 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych. Ponadto otrzymane świadczenie nie jest 
wliczane do dochodu przy ustalaniu prawa do innych 
świadczeń, w tym świadczeń z pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego 
oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Świadczenia rodzinne - przypomnienie

Wszystkie osoby pobierające świadczenia rodzinne, świadczenie wychowawcze i świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego są zobowiązane do bezwarunkowego i niezwłocznego powiadomienia Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wystąpieniu wszelkich zmian mających wpływ na prawo do tych świadczeń. 
Dotyczy to zwłaszcza:

•	 zmiany liczy członków rodziny w trakcie okresu zasiłkowego,

•	 uzyskania dochodu w trakcie okresu zasiłkowego, spowodowanego zakończeniem urlopu 
wychowawczego, uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, 
renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub 
wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 
2  lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia 
rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej, uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, 
o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem stypendium 
doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym,

•	 w przypadku dzieci, na które zasiłek rodzinny jest pobierany informacji o zawarciu przez 
dziecko związku małżeńskiego lub wystąpienia u dziecka uprawnienia do zasiłku rodzinnego na 
własne dziecko lub umieszczenia dziecka w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie lub 
zaprzestania uczęszczania do szkoły ponadgimnazjalnej po ukończeniu 18. roku życia,

GOPSGOPSGOPS
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•	 wyjazdu członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej.

Niepoinformowanie organu wypłacającego świadczenia o zmianach, o których mowa powyżej, może skutkować 
powstaniem nienależnie pobranych świadczeń, a w konsekwencji – koniecznością ich zwrotu wraz z odsetkami 
ustawowymi za opóźnienie.

Uwaga!

W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalności gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych 
w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub 
Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców dzieci, Wójt Gminy Pawłosiów nie jest organem właściwym do 
ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego. 

W takim przypadku wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych (zasiłek rodzinny z dodatkami, 
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie rodzicielskie) 
oraz wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, będą przekazywane do Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie. Informacje w sprawach, które przekazane 
zostały do ROPS-u w Rzeszowie, w związku z koniecznością ustalenia koordynacji systemów zabezpieczenia lub 
po jej ustaleniu, można uzyskać osobiście w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie 
przy ul.  Hetmańskiej 120 lub telefonicznie pod numerem telefonu: (17) 747 06 00, (17) 747 06 16.

Program Rodzina 500+  -  przypomnienie

Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż w dalszym ciągu przyjmowane są wnioski 
dotyczące ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na okres świadczeniowy 2016/2017, z tym że należne 
świadczenia wychowawcze wypłacane są od miesiąca w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi 
dokumentami (wyjątek stanowią  wnioski złożone w danym miesiącu w związku z utratą zatrudnienia jak 
również wnioski, dla których przyznanie świadczenia wychowawczego związane jest z uzyskaniem orzeczenia  
o niepełnosprawności).

Jednocześnie przypominamy o konieczności niezwłocznego informowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do 
świadczenia wychowawczego tj.: o uzyskaniu dochodu bądź jego utracie, o zmianie miejsca 
zamieszkania, o wyjeździe członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej, jak również  
o zmianie liczby członków rodziny.

Niepoinformowanie organu wypłacającego świadczenia o zmianach, o których mowa powyżej, może skutkować 
powstaniem nienależnie pobranych świadczeń, a w konsekwencji – koniecznością ich zwrotu wraz z  odsetkami 
ustawowymi za opóźnienie.

W okresie 12 miesięcy realizacji ustawy  rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie 766 wniosków o przyznanie 
świadczenia wychowawczego. Wydano 728 decyzji przyznających  świadczenie, 33 wnioski odesłano do 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie celem ustalenia, czy w sprawie mają zastosowanie 
przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Wypłacono 11 962 świadczenia (za miesiące od 
kwietnia do lutego) w łącznej wysokości  5 952 461  zł. Proces decyzyjny wciąż trwa, obecnie decyzje wydawane 
są na bieżąco w miarę wpływu wniosków a wypłaty realizowane są terminowo.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych można uzyskać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

GOPSGOPSGOPS
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Gminne eliminacje w siatkówce  Szkół Podstawowych

W dniu 22 lutego 2017 r. uczniowie Zespołów Szkół  w Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej rozegrali gminne 
eliminacje w mini piłce siatkowej.  W rozgrywkach wzięły udział zarówno dziewczęta  jak i chłopcy. Zawody 
sportowe odbyły się w  Zespole Szkół w Wierzbnej.
Drużyna chłopców i dziewcząt rozegrała po jednym spotkaniu z gospodarzami. Obydwa mecze były równie 
zacięte i rozstrzygnięto je dopiero w trzecim secie. W kategorii dziewcząt mecz zakończył się sukcesem gospodyń, 
natomiast w kategorii chłopców wygrali zawodnicy z Cieszacina Wielkiego.
Zwycięzcy turnieju wezmą udział w rozgrywkach na szczeblu powiatowym. Gratulujemy i życzymy sukcesów.

Warsztaty z chemii i przyrody

W dniach 9 - 10 lutego 2017 r. w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim zorganizowano 
warsztaty doświadczalne z chemii i przyrody. Z zaproszenia skorzystali także nauczyciele i uczniowie z Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie oraz z Zespołu Szkół w Wierzbnej. Ogólnie w warsztatach uczestniczyło 138 uczniów 
gimnazjum i 131 uczniów ze szkół podstawowych z terenu całej Gminy Pawłosiów. W tych dniach szkołę 
odwiedziły pracownice dydaktyczne z Centrum Chemii w Małej Skali w Toruniu, działającego przy Pracowni 
Dydaktyki Chemii Wydziału Chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.  Wszyscy pilnie i z ogromnym 
zaangażowaniem pracowali w grupach warsztatowych. Samodzielne przeprowadzenie doświadczenia pomogło 
połączyć teorię z praktyką, a także nauczyć rzetelnego opisu eksperymentu. 
Dwa „chemiczne dni” zakończyły się efektownymi pokazami. Czynny udział uczniów w zabawie oraz 
humorystyczne prowadzenie pokazów dostarczyło uczniom wielu wrażeń.
Wspólny udział wszystkich szkół z terenu Gminy Pawłosiów był także okazją do integracji uczniów i współpracy 
między nauczycielami.

SZKOŁA

Projekt z ZUS

Gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Pawłosiowie uczestniczyli w realizacji projektu edukacyjnego „Projekt 
z ZUS”, którego celem było uświadomienie młodemu pokoleniu, jak ważne są ubezpieczenia społeczne. 
Uczniowie dowiedzieli się, dlaczego warto podlegać ubezpieczeniom społecznym i na jakie świadczenia można 
liczyć w zamian za opłacanie składek. Uczestniczyli oni w prelekcji poświęconej zagadnieniom związanym  
z ubezpieczeniami społecznymi, a następnie przygotowali plakaty, opracowali prezentacje multimedialne, a także 
nakręcili filmik pt. „Dlaczego ubezpieczenia społeczne są ważne?”. Podczas uroczystego podsumowania projektu 
gościem specjalnym była Pani Alicja Kochanowicz - Grabuś - przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Rzeszowie, która nagrodziła najbardziej zaangażowanych uczestników projektu.

Spotkanie z poetą

Gościem uczniów klas III Szkoły Podstawowej 
w  Pawłosiowie był pan Krzysztof Kubaszek - autor 
wierszy dla dzieci. Poeta w bardzo przystępny, ale 
i  interesujący sposób wprowadził dzieci w świat 
dziecięcej poezji, wyzwalając w nich dociekliwość 
poznawczą i zachęcając do czytania wierszy 
znanych i mniej znanych autorów. 
Uczniowie  z zainteresowaniem wysłuchali 
interpretacji wierszy, które z podziałem na role 
przeczytali autor i dyrektor szkoły. Spotkanie, 
które dostarczyło wielu niezapomnianych wrażeń, 
pozostanie na długo w ich pamięci.
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SZKOŁA

Spotkanie integracyjne

„Wartością człowieka jest dobro, jakie uczynił innym” - 
w myśl tego przesłania  29 stycznia br. w Świetlicy Wiejskiej 
w Pawłosiowie odbyła się zabawa opłatkowa dla osób 
niepełnosprawnych. Na zaproszenie społeczności Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie odpowiedzieli niepełnosprawni 
z terenu Jarosławia i okolic, przedstawiciele władz 
lokalnych, księża z miejscowych i jarosławskich parafii 
oraz uczniowie i ich rodzice. Spotkanie uświetnił występ 
dzieci z klas III, którzy przygotowali inscenizację baśni 
pt. „Dziewczynka z zapałkami”. Przedstawienie, w  które 
zostali także włączeni niepełnosprawni, zostało bardzo 
ciepło przyjęte przez zebranych gości. W drugiej części 
spotkania niepełnosprawni bawili się wspólnie przy 
muzyce, miło spędzając popołudnie. 
Dyrekcja Zespołu Szkół w Pawłosiowie składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy zaoferowali wsparcie 
finansowe i swój wolny czas, przyczyniając się w ten sposób do zorganizowania tego przedsięwzięcia.

Wygrali turniej  „Z podwórka na stadion”

Uczniowie Zespołu Szkół w Wierzbnej wzięli udział 
w  powiatowym turnieju piłki nożnej „Z Podwórka na 
Stadion” o puchar Tymbarku, w kategorii wiekowej U-8 
czyli uczniowie I i II klasy Szkoły Podstawowej. Młodzi 
piłkarze sprawili sporą niespodziankę wygrywając 
turniej na szczeblu powiatu i awansowali do finału 
wojewódzkiego, który odbędzie się w Stalowej Woli.

Wyniki:
SP Wierzbna – JKS Jarosław 1:0 (br. Konrad Kontek)
SP Wierzbna – SP Tuczempy 0:0

Skład SP Wierzbna: 
Michał Oryniak, Konrad Kontek, Kacper Dyrda, Igor Dziechciaż, Bartosz Ogryzrk, Konrad Darasz, Krystian 
Sieńko, Szymon Jamroży, Bartłomiej Szawan. Trener – Paweł Drabik.

Warsztaty plastyczne w ZS w Wierzbnej

W Zespole Szkół w Wierzbnej trwają przygotowania do 
Świąt Wielkanocnych. Odbyły się również cykliczne 
warsztaty artystyczne „Ażurowe pisanki”, prowadzone 
przez nauczycielkę plastyki. Bazą były gęsie wydmuszki, 
które zostały nawiercone przy użyciu miniszlifierki. 
Kolejnym krokiem było oczyszczanie wydmuszek 
z błon i ozdabianie. Uczennice stosowały metodę 
decoupage oraz tworzyły „przęsełka” z konturówki do 
szkła. Gotowe pisanki były dla ich autorek „małym 
dziełem sztuki”. 
Ozdoby stanowić będą piękną dekorację wielkanocnego 
koszyka, czy stołu. 
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BIBLIOTEKA

Mapa skarbów

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie odbyły 
się warsztaty plastyczne dla dzieci ze świetlicy szkolnej. 
Uczestników spotkania w dobrą zabawę wprowadził 
tekst bajki Lidii Miś pt. „Ukryta mapa”. Dzieci słuchając 
opowieści swoją wyobraźnią wędrowały po korytarzach 
zamku, aby odnaleźć ukrytą mapę. Podczas zajęć dzieci 
dowiedziały się co to jest mapa, jakie są rodzaje map i do 
czego służy legenda mapy. W drugiej części warsztatów 
uczniowie tworzyli własne mapy skarbów. Podczas 
powstawania prac uruchomiona została fantazja i pojawiło 
się mnóstwo ciekawych pomysłów.

Baranek Wielkanocny

W marcu br. w gminnych filiach bibliotecznych odbyły się warsztaty wielkanocne. Dzieci, młodzież i dorośli 
wykonali baranki na stół wielkanocny. Zmagania z farbą i nasionami sezamu zakończyły się sukcesem dla 
wszystkich uczestników spotkania.

Historia niezwykłej przyjaźni

O tym jak rodzi się przyjaźń dowiedziały się dzieci 
słuchając bajki „Dobry Dinozaur”. Dobroć serca, 
trudne przeżycia, strach, kłopoty – to sytuacje, 
które pomagają w kształtowaniu przyjaźni. Treść 
opowieści pokazuje nam jak różne doświadczenia 
mogą mieć wpływ na zbudowanie trwałej 
przyjaźni.






